NE £ ViR TE POPULLIY

CIVETATA THEMELORE NE MITROVICE-Dep.pargjithshem, Divigloni penal
gryflirja veteme givkuese- Ljiljana Steyvanovie. me sekratareshen juridike Sladjana
Dielibaste .ne geshtjen penale kunder e pandebur . e 120 _
komiuna e Mitrovices, per shkak 1¢ vepres penale V ledhja ¢ sherhimeve komunale nga nen
120) par | te KPRE-Es, ¢ sipas aklakuzes @ Prokurorise ne Mirovice, PPILar 1113717 ngo
dara 01.02.201%, (e cilen e perfageso]j peokurori | shtetit Sluvica Mavrie, dhe pas mbajijes st
shupertimit fillestace e publike me di. 27,04 2018, « wiort dhe ¢ publikoj edhe me shkiim mie
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ESHTE FAJTORY

Sopse madt.21.02.2017 ne Mitrovice ne jug. ne 13 Beteja o Kosharec™ pa autorizin @
CEDS it e ka shfrytezuar energjine slekirike nga rrjeti elekirike , ashiu ge pa njesor elektril
jhte kyqur ne rrjetin elektrik, me gha | ka shitaktuar dem te deratuares KEDS-it ne viers pre)
G4 4 curo, e ge-eshie vertetuar NEu ane e Zyriareve 12 KEDS-il ne teren.

Me kete ke kryer vener penale ; Vjedhja e sherbimeve komiunale nga nen 320 par |

te KPRK-&s.

Andaj pivkata ne baze te neneve 4, 7,17.21,41,51 73 si dhe neni 320 par |, w
K PRI es, dhe ne baze © neneve 359.360,361,363 dhe 306 KPP-es, te pandehurit 1
sheipron,

DENIV ME GIOBE

# 100 € (njeyind eurn), t& ailén denim éshté { obliguar & paguan né atuté prej

MEshum
13 (pesémbdhjeié) dité pas plotéfugméris s& kétij Aktgyykimi.

DENIM ME KUSHTE

Mo ate menyre ge 1 shgiplon denim me burge ne kohe zojatje pre) 3. mud]

tnentedhiete e, |1 eili depim ok do 2 glezelanlohet nerasio 521 ;:;|||||-:'_!‘JI.IIi e Eals
prigp 1) nje viet nga plotetugishmeria e keti] aktgjykimi nese nuk kryen ndonge

veper ferer penule



Mege | denuari nuk e paguan denimin né afat te percakruar Givkats né kuptine 1=
nenil 46 KPK dénimin me gjols do 18 zavenson me dénim me burrgd duloe Togart
20€ (njEzet curn) pér njé dité ne burrg,

| pandehuri abligobet qe ne emer te shpenzimeve te procedures le pagua) shumen
ne lartesi prej 1 3-(pasembdhjete)eurn, dhe ue emer te paushallin giyqesore shumern
prei 15 (pesembedhjetieurn, nén kerrenimin ¢ ekezskutimt & detyrar

Obligohet i pandehuri ge te paguaj taksen per programin  kompenzimin ¢
viktimave te krimeve ne shumen prej 30.earn (tridhjeteuro) ne afal prej 15 ditesh
prej dites se plolefugishmene se ketlj aklgjvikiminen karrenimin ¢ ekzekutiot e
detyruar,

Ohligiket | pandehur TN «c (¢ demtuarit KEDS kompenzon demin te
shkaktuar, shumen 648,40 2uro.

Arsvetim

Prokuroria themelote —=Dep. pergjithshem ne Mitrovice, ka paragitur aktakuzen
PRI 11317 tedt 19.01.2018 vir, kunder te pandshurit TP ney (sh GRS
W o shakote dyshimit ge e i kryver vepren penale; Viedhja e sherbimeve komunale

ngi nem 320 par 1, te KPRE-8s.

Giyytarja e veteme givkuese e ka percaktuar shqyrtimin fillestar dhe eshte tilluar
mbajtjae shgyvrimit gjyqesore,

Gjale shqyrtimit fillestare i pandehuri eshre njoftuar me te drejlal e L sipas neni 740
par | te KPP-es, dhe pas dellorates se ti] se | ka kuptuar te drejtat e tij eshte vaznduar mc
leximin e aktakuzes nga ana e prokurorit te shtetic dhe pas kesaj i pandehuri ka deklaruar se ¢
ka kuptuar aktakuzen dhe pasi e gjyqtari u bind se | akuzuari & ka kuptuar aktakuzen dhe |
ka jap mundesi ge te pranon falesine ose ge te dekiarohet se nuk e ndien veten faj tore. |
pandehur ka deklaruar se e ndien veten fajtore dhe e pranon keyerien ¢ vepras penale me 1w
cilen sipus pkinkuzes ngarkohet.

(lygtara e ka njoftuar te pandehurin per pesojut te pranimit te fajesise per kete veper
penale 31 dhe ge per veper penale Viedhja e sherbimeve komunale ashte 1 parspare denimi
me giobe dhe denim me burg deri ne nje (1) viet, duke e njnftuar z¢ sipas dispozites w nenit
583 par 2 te KPP-es, ne raste s¢ ¢ pranon fajesine éshre parapure se | njojti nuk katy drajie
parages ankese, per shkake te vertetimit te gabuar Le piendjes faktike; dhe gjithaslin e njofto)
se pranimin e fajesise se tij gjykata do ta vlersoj si nje rrethane lehtesuese gjate vendosjes per
perealtimin ¢ denimit,

I pandehuri deldaroj se i ka kuptuar pasojat e pranimit te [ujesise dhe rrethanat
lehitesuese te cilat gjykata [ merr gjate vendosjes per percakumin e denimit, dhe ka mbetur
prane pranimit ta fajesise,



chlut jane be permbajtura 06 alctakuze, diwe se ne alctakiize Nk eshle bere shkelje ligjors vse
ndonie zabim Faketile leeshiu ge ?.}}""-E'lﬂﬁ ane pi acesverbal ashte mikeshietur ne nenin 245 pus
4 ¢ lidhur me par L, nen par 1 1. 1.2.1.3 dhe 1.4 te KPI-e8, i wktvendim ne ate mienvee ao
. o pranuar pranimin ¢ fyesiss ngd ana ¢ le pandshurit. pasi qe i pa ndehuri ¢ ka kupruar
atyren dhe pasojat e prantmit, pranimi schte bere ng manyic vullnetare dhe & pranin |
fajesist iheghtetat ne proval maleriale te cilat giinden nE shiresil & jefdes. Pramimin e

faiesige te pandehuu it eshte pranuar edhe pmiuunri i shtenn ge ishte prevente.

Pusi qe Ujvkata ¢ prana; pranimin & fujesise ngd aua e e pandehurit gjyqiana & K
aprovuar kryerjen € shyrtimit fillestare dhe i ka njnfva palet S8 givkal ka vendasur duke
< beshtetur ne nenin 248 par 4. te KPP-es. per shqyrtimin ¢ denimit, M njottimin publixe te
akagjylimit dbe ky njoftun i akiglykimit sshte kryer ne 1€ pjgjten dite NIO ftimi ishte publike
dhe | hapur ne prezencen ¢ pandehurit prokuront i chtetit dhe ne MUNEES te pertagesuesit
te demtuarl.

Ne lidhie me pranimin e fajesive nga anu & te p:mdchum, vleresimin dhe anal lZimin ¢
provuve matenale g gjinden ne shkresat € lendes dhe Bi&; kallezimit penul KEDS-ir
CVS-DMI-K/1 7 nga data 15.05,2017, KEDS progesverbol nga terem 1t 2467772 nga data
11 02,2017 si dhe veshirimit ne fotodokumentacionit, faktura n 107249 nga data
10,03 3017, e mbeshtelur ne nenin 161, KPP-gs,gjykata Vertetol 5 ekzistojne edhe proval
materiale keshiu ge edhe ne veprimet e 1€ pandehuril ckzistojne elementet € vepres penale me
(¢ cilen ngarkohet.

Gijate percaktimit te Hojit dhe lartesise se denimil per i€ pandehurin | ykata pafi
parasysh te giitha rethanat L parapara me nenin =1 te KPRK-es. dhe ia shqipetol denim me
gjobe dhe denimin me Lushte. $i rrethane lehtesuese giykata € mori pranimin e fajesise nea
ana ¢ e pandehurit pendimin ge [ pandehuri ¢ ka shprehe glale pranimit te fajesise, dhe per
<hkal t¢ kesaj te pandehurit i ka shgiptuar denimin sl 7€ dishpozitiv te ket ald giykimi. duke
leresuar se me kete denim arribiet gellimi i denimt @< eshte | parapar me nenil ..

1 PRI~ duke viersuar se gellimi t denimit pshite ndalimi | kryersve pet kryerjen € ndonje
vepre penale ne t¢ ardhmen dhe i njgjti to rehabilitone! dhe te ndalohen personal tere per
kryetjen & veprave penale. duke vlsresuar se i pandehuri 02 1 ardhmen nuk do te krvents

vepTd jera penule.

Vendimi per shpenzimet ¢ procedures dng naushallil piyqesare, gykata yendos) S1pis
nenit #30 dhe4al w K PP-e3

e baze 1o dispozitavete ligiit per L-;gmpv:nzlnxiﬁ g viktimave ie lefimif nga nem 39 12

L anrG e emer e

tit W, giykata e obligon ie pundehurin ge te LU shumen Pre]

e ampenzimit ¢ v letimave te krimut

Vendimi me cilen gizkata ¢ ka obliguar te pandehurin 18 kompenzoj demin e demuarit wshie
vendosi confort nenit 453 dhe 463 par, 2 KPP

Mo baze te larte cekurave 1 vendos st ne dispozitivin 1€ et akegykimi



GIYKATA THEMELORE NE MITRU VICE
Departamenti i Pergjithshem-Divizioni penal
Pone. TH/2018 1 d6.27.04.2018 vit.

GJYQTARIA
Ljiljana Stevanovig d.v.

Procesembajtesja
Sladjana Delibashig

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij akgivkimi mundet te parashirohet ankess Cijylates
se Apelit ne Prishtine, Dega ne Mlirovice, ne afat prej 13 ditesh nga datu e pranimit te njejlil
Ankesa parashtrohet kesaj pjykates,

Perkihyesja
Remzija Colakovic
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